REGISTRO DE DEUDA PÚBLICA No. 012-2025 

CREDITO 611520017 

Que en la Dirección de Auditorias de este Organismo de Control, se encuentra 
registrado el contrato de empréstito celebrado por la Empresa de Acueducto y 
Alcantarillado de Pereira. Por un monto igual a CUATRO MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS  
(4.344.400.000) moneda corriente, con Bancolombia con las siguientes 
condiciones financieras: 

INFORMACIÓN DE LA ENTIDAD PRESTATARIA 

Razón Social:  Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Pereira 
NIT:    816.002.020-7 
Dirección:   Carrera 10 No. 17-55 piso 1